
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομικών

2 Υπουργείο Εσωτερικών

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Αριθμ. 301 
Σύσταση και συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για 

τη διενέργεια προγραμματισμένου τακτικού δι-

αχειριστικού ελέγχου στον φορέα «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ-

ΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ». 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3492/2006 «Οργάνωση συστημάτων ελέγχου 

για τη διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης του κρατικού προϋπολογισμού και των εκτός του 
κρατικού προϋπολογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 210) και ιδίως του εδαφίου πρώτου της παρ. 1 του άρ-
θρου 13 και των παρ. 1 και 2 του άρθρου 14, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με τον ν. 4484/2017, άρθρο 42 (Α’ 110),

β. Της περ. ιδ’) του άρθρου 21 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 143).

γ. Της παρ. 4 του άρθρου 65, παρ. 43 του άρθρου 66 
και παρ. 7 του άρθρου 67 του ν. 4646/2019 «Φορολογική 
μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση για την Ελλάδα 
του αύριο» (Α’ 201).

δ. Των άρθρων 7 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 131).

ε. Του ν. 3213/2003 «Δήλωση και έλεγχος περιουσια-
κής κατάστασης βουλευτών, δημοσίων λειτουργών και 
υπαλλήλων, ιδιοκτητών μέσων μαζικής ενημέρωσης και 
άλλων κατηγοριών προσώπων» (Α’ 309) και ιδίως της 
περ. λ’) της παρ. 1 του άρθρου 1.

στ. Των άρθρων 54, 55 και 56 του π.δ. 142/2017 «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), όπως 
έχουν τροποποιηθεί με το άρθρο 95 του ν. 4583/2018 
(Α’ 212).

ζ. Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπό στοιχεία 2/20491/ΔΣΜΕΚ/27-2-2019 κοινή 
απόφαση Υπουργού Οικονομικών και Υπουργού Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός φορέων 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
ελεγχόμενων από τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών 
Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του Υπουργείου Οικονομικών.» (Β’ 902).

3. Την υποπαρ. Δ.9 («Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας») του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94).

4. Την υπό στοιχεία 2/40371/ΔΥΕΠ/19-4-2013 απόφαση 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κώδικα 
Δεοντολογίας των Δημοσιονομικών Ελεγκτών της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων (ΓΔΕΕ)» (Β’1075).

5. Tην υπό στοιχεία 36867 ΕΞ 2020/8-4-2020 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κανονισμού Δι-
ενέργειας Ελέγχων και Ερευνών της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικών Ελέγχων (ΓΔΔΕ)» (Β’ 1519).

6. Την υπ’ αρ. 2/95230/0004/24-10-2013 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών: 1) «Κατάρτιση και τήρη-
ση Μητρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών 
της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), 2) Κατάρτιση και τήρηση 
Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (ν. 4151/2013), 3) Θητεία 
Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ.
(ν. 4151/2013)» (Β’2730).

7. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22-4-2020 απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 65 του
ν. 4646/2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 326).

8. Το εγκεκριμένο από την Επιτροπή Συντονισμού 
Ελέγχων (ΕΣΕΛ) πρόγραμμα ελέγχων της Γενικής Δι-
εύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων για την ελεγκτική 
περίοδο από 1-7-2021 έως 30-6-2022 (απόφαση της υπ’ 
αρ. 109/1-7-2021 Συνεδρίασης της ΕΣΕΛ).

9. Την υπό στοιχεία οικ. 89627 ΕΞ 2021/ΥΠΟΙΚ
20-7-2021 απόφαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού και Συντονισμού Ελέγχων περί κατα-
νομής στην Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Μαγνησίας της διενέρ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 333

1587

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1588 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 333/21.04.2022

γειας ενός (1) τακτικού διαχειριστικού ελέγχου για την 
ελεγκτική περίοδο από 1-7-2021 έως 30-6-2022, στον 
Φορέα «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ».

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη, η οποία βαρύνει τις πιστώσεις του κρα-
τικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, Ειδικός 
Φορέας 1023-204-0313800 και ΑΛΕ 2.1.2.02.07.001,για 
την ελεγκτική αποζημίωση των μελών της ελεγκτικής 
ομάδας (άρθρα 65, 66 και 67 του ν. 4646/2019), καθώς 
και την υπό στοιχεία 16867 ΕΞ 2022/ΥΠΟΙΚ 9/2/2022 
σχετική απόφαση δέσμευσης πίστωσης (ΑΔΑ: 6Ζ74Η-
0ΑΑ), αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση-συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για τη 
διενέργεια προγραμματισμένου-τακτικού διαχειριστικού 
ελέγχου στον φορέα «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ».

2. Μέλη της ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι εξής:
α. Τζιβινίκος Τρύφων του Ιωάννη με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 809414, 

υπάλληλος της ΔΥΕΕ στον Ν. Μαγνησίας, με βαθμό Α’ του 
κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως συντονιστής.

β. Αποστολάκης Ιάσων του Απόστολου, με Α.Δ.Τ.:
ΑΕ 143259, υπάλληλος της ΔΥΕΕ στον Ν. Μαγνησίας, με 
βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

γ. Τουμπουλίδου Αναστασία του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.:
ΑΗ 828316, υπάλληλος της ΔΥΕΕ στον Ν. Μαγνησίας, 
με βαθμό Γ’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 
ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί στην έδρα του φορέα
(Αργοναυτών και Φιλελλήνων, Βόλος 38221) ή όπου 
αλλού απαιτηθεί σε έξι (6) εργάσιμες ημέρες στην τρέ-
χουσα ελεγκτική περίοδο (01-7-2021 έως 30-6-2022), 
από 2-5-2022 έως 31-5-2022 με επιτόπιο έλεγχο είτε με 
έλεγχο γραφείου και θα ολοκληρωθεί με την αποστολή 
της προσωρινής έκθεσης στον ελεγχόμενο φορέα.

4. Έργο της ελεγκτικής ομάδας είναι να διαπιστωθεί α) 
η επάρκεια του συστήματος διαχείρισης και ελέγχου του 
φορέα και β) η χρηστή διαχείριση του προϋπολογισμού 
του για την οικονομική χρήση έτους 2020.

5. Για τη διευκόλυνση του ελέγχου, οι ελεγχόμενοι φο-
ρείς καθώς και κάθε άλλος εμπλεκόμενος με την υπόθε-
ση, υποχρεούνται να παράσχουν οποιοδήποτε στοιχείο 
ή πληροφορία ζητηθεί από τους ελεγκτές και να μερι-
μνήσουν ώστε το προσωπικό της υπηρεσίας να είναι 
διαθέσιμο κατά αρμοδιότητα για τις ανάγκες του ελέγ-
χου, καθώς επίσης για την ύπαρξη κατάλληλου χώρου 
για την εργασία των ελεγκτών σύμφωνα με την παρ. 5
του άρθρου 14 του ν. 3492/2006 (Α’ 210).

6. Μετά το πέρας του ελέγχου θα συνταχθεί έκθεση 
αποτελεσμάτων ελέγχου, που θα υποβληθεί, σε φυσική 
ή/και ηλεκτρονική μορφή, στη ΔΥΕΕ στον Ν. Μαγνησίας 
το αργότερο εντός μηνός από την περαίωση του ελέγχου.

7. Στα μέλη της ελεγκτικής ομάδας θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 
1γ, 7, και 10 του προοιμίου.

8. Τα μέλη της ελεγκτικής ομάδας έχουν την υποχρέ-
ωση που απορρέει από την κτήση της ιδιότητας του 
ελεγκτή για υποβολή αρχικής ΔΠΚ και ΔΟΣ εντός 90 
ημερών από την κτήση της ιδιότητας αυτής, καθώς και 
για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα οριζόμενα στις οικείες 
διατάξεις του ν. 3213/2003.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 13 Απριλίου 2022

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι   

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.12/112/οικ.6446 
Ορισμός Μελών Κεντρικής Επιτροπής Εξετάσε-

ων για τη διεξαγωγή του ΚΘ’ Εισαγωγικού Δια-

γωνισμού της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκη-

σης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.) .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 15Α και της παρ. 2 του άρθρου 17 του 

άρθρου πρώτου του π.δ. 57/2007 «Κωδικοποίηση σε ενι-
αίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, 
που διέπουν το Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και 
Αυτοδιοίκησης (ΕΚΔΔΑ)» (Α’ 59),

β. της παρ. 2 του άρθρου 57 του ν. 3966/2011 «Θεσμικό 
πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
"ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118),

γ. του άρθρου 13 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 26901/1999, Α’ 45),

δ. της περ. ιβ’) της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. δ’) 
της παρ. 6 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 131),

ε. του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ζ. του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία 2/57800/ΔΕΠ/4-8-2016 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Οικονομίας Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και Οικονομικών «Καθορισμός αποζημίωσης Προέδρου, 
των μελών και των γραμματέων της Κεντρικής Επιτρο-
πής Εξετάσεων (Κ.Ε.Ε.), των μελών και του γραμματέα 
της Επιτροπής Επιλογής Θεμάτων, των βαθμολογητών 
ανεξάρτητα εάν είναι μισθωτοί του Δημοσίου και των 
επιτηρητών για τη διεξαγωγή των εισαγωγικών διαγω-
νισμών στην Εθνική Σχολή Δημόσιας Διοίκησης και Αυ-
τοδιοίκησης (ΕΣΔΔΑ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 437).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1589Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 333/21.04.2022

3. Την υπ’ αρ. 2240/18-4-2022 (ΑΔΑ: 9ΙΚ24691Φ0-4ΜΝ) 
απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
ΕΚΔΔΑ περί έγκρισης δέσμευσης πίστωσης του προϋπο-
λογισμού εξόδων του ΕΚΔΔΑ (Κ.Α.Ε. 9415) οικονομικού 
έτους 2022, για τις ανάγκες αποζημίωσης των Μελών της 
Κεντρικής Επιτροπής Εξετάσεων, της Επιτροπής Επιλογής 
Θεμάτων, των βαθμολογητών και των επιτηρητών του 
29ου Εισαγωγικού Διαγωνισμού της ΕΣΔΔΑ.

4. Αντίγραφο του πρακτικού Νο. 2 της από 27-1-2022 
συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΕΚΔΔΑ και ειδικότερα το 3ο 
θέμα αυτού «Διατύπωση γνώμης του ΔΣ του ΕΚΔΔΑ για 
τον ορισμό των ειδικών επιστημόνων, των ειδικών ει-
σηγητών επί θεμάτων διαδικασίας και των γραμματέων 
της Κεντρικής Επιτροπής Εξετάσεων (Κ.Ε.Ε.), καθώς και 
των αναπληρωτών αυτών, στο πλαίσιο της διαδικασίας 
έκδοσης υπουργικής απόφασης για τη συγκρότηση της 
Κ.Ε.Ε. του 29ου εισαγωγικού διαγωνισμού της ΕΣΔΔΑ», 
το οποίο διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 537/27-1-2022 έγ-
γραφο της Προέδρου ΕΚΔΔΑ.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.ΕΚΔΔΑ/οικ.5612/30-3-2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 252) απόφαση Υπουργού Εσωτερικών «Αποδο-
χή παραιτήσεων Προέδρου και Αντιπροέδρου του Εθνι-
κού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(ΕΚΔΔΑ) και διορισμός Προέδρου του Εθνικού Κέντρου 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (ΕΚΔΔΑ)».

6. Την υπ’ αρ. 21/20-9-2021 συνεδρίαση, πρακτικού 
υπ’ αρ. Νο 21 Συνεδρίαση 21ης Σεπτεμβρίου 2021, και 
υπ’ αρ. 5051 απόφαση του Δ.Σ. του ΕΚΔΔΑ «Ορισμός 
Διευθυντή της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και 
Αυτοδιοίκησης του ΕΚΔΔΑ».

7. Το υπ’ αρ. 46102/5-4-2022 έγγραφο του Προέδρου 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

8. Το υπ’ αρ. 6487/2022/01/2022/1-4-2022 (ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) έγγραφο του Προέδρου του Ανωτάτου 
Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.).

9. Το υπό στοιχεία Φ.28/21381/2022/18-4-2022 έγγρα-
φο του Συνηγόρου του Πολίτη.

10. Το υπ’ αρ. 93/15-4-2022 έγγραφο της Εκτελεστικής 
Επιτροπής της Ανώτατης Διοίκησης Ενώσεων Δημοσίων 
Υπαλλήλων (ΑΔΕΔΥ), αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τον Πρόεδρο, τα Μέλη (λειτουργός ΝΣΚ, 
Πρόεδρος ΕΚΔΔΑ, Διευθυντής ΕΣΔΔΑ, εκπρόσωπος 
Υπουργείου Εσωτερικών, εκπρόσωπος Α.Σ.Ε.Π., εκπρό-
σωπος Συνηγόρου του Πολίτη, εκπρόσωπος ΑΔΕΔΥ, 
επτά ειδικοί επιστήμονες και δύο ειδικοί εισηγητές επί 
θεμάτων διαδικασίας) και τους Γραμματείς της Κεντρικής 
Επιτροπής Εξετάσεων για τη διεξαγωγή του ΚΗ’ εισαγω-
γικού διαγωνισμού της ΕΣΔΔΑ, ως εξής:

1. Νικόλαο Δασκαλαντωνάκη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.:
ΑΟ 859455), Αντιπρόεδρο του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Χαράλαμπο 
Μπρισκόλα του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 616020), Νομικό 
Σύμβουλο του Κράτους.

2. Σταύρο Σπυρόπουλο του Αθανασίου (Α.Δ.Τ.:
Σ 362018), Νομικό Σύμβουλο του Κράτους, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Κατωπόδη του Εμ-
μανουήλ (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 414351).

3. Παρασκευή Δραμαλιώτη του Αντωνίου (Α.Δ.Τ.:
ΑΒ 838704), Πρόεδρο του ΕΚΔΔΑ, ως τακτικό μέλος.

4. Αθανάσιο Ράπτη του Ευάγγελου (Α.Δ.Τ.: ΑΝ 644535), 
Διευθυντή της ΕΣΔΔΑ, ως τακτικό μέλος.

5. Ελένη Ρούφου του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 579040), 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την 
Ειρήνη Χριστοφόρου - Χριστοφορίδη του Χρυσοστόμου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΝ 073737), Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Αξι-
ολόγησης και Παρακολούθησης Διαδικασιών Επιλογής 
και Πειθαρχικών Θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών.

6. Ιωάννη Σπηλιωτόπουλο του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.:
ΑΙ 633169), εκπρόσωπο του Α.Σ.Ε.Π., ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Γεώργιο Δίελλα του Λεωνίδα (Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ151835), ομοίως.

7. Ιωάννη Μόσχο του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 531889), 
εκπρόσωπο του Συνηγόρου του Πολίτη, ως τακτικό μέ-
λος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Κωστή του Σπυρίδωνος 
(Α.Δ.Τ.: ΑΟ 044851), ομοίως.

8. Κωνσταντίνο Μπέση του Νικολάου (Α.Δ.Τ.:
ΑΖ 098527), μέλος του Γενικού Συμβουλίου της ΑΔΕΔΥ, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Γεώργιο Μακράκη 
του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: ΑΟ 427710), μέλος της Εκτελεστι-
κής Επιτροπής της ΑΔΕΔΥ.

Ως Ειδικούς Επιστήμονες ορίζουμε τους εξής:
1. Παναγιώτη Λιαργκόβα του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.:

ΑΜ 327257), Καθηγητή Οικονομικών του Τμήματος Οικο-
νομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, 
με αναπληρωτή τον Θεόδωρο Παλυβό του Γεωργίου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΒ 685052), Καθηγητή του Τμήματος Οικονομι-
κής Επιστήμης του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

2. Βασίλειο Κέφη του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: Ρ 529956), 
Καθηγητή Διοίκησης Δημοσίων Υπηρεσιών και Οργα-
νισμών στο Τμήμα Δημόσιας Διοίκησης του Παντείου 
Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, 
με αναπληρώτρια την Ευαγγελία Μπάλτα του Γεωργίου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΚ 815432), Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος 
Δημόσιας Διοίκησης του Παντείου Πανεπιστημίου Κοι-
νωνικών και Πολιτικών Επιστημών.

3. Μιχαήλ Τσινισιζέλη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 546299), 
Καθηγητή του τομέα Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών 
στο Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκησης 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθη-
νών, με αναπληρωτή τον Ανδρέα Φερώνα του Αθανασί-
ου (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 118285), Επίκουρο Καθηγητή στο Τμήμα 
Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής του Πανεπιστη-
μίου Πελοποννήσου.

4. Νικόλαο-Κομνηνό Χλέπα του Ευθυμίου (Α.Δ.Τ.:
ΑΒ 263011), Καθηγητή Διοικητικής Επιστήμης και Δημο-
σίου Δικαίου στο Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης και Δημό-
σιας Διοίκησης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών, με αναπληρωτή τον Νικόλαο Τζιφάκη 
του Σταύρου (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 082817), Αναπληρωτή Καθηγητή 
Διεθνών Σχέσεων στο Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης και 
Διεθνών Σχέσεων του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

5. Μιλτιάδη Σαρηγιαννίδη του Χαραλάμπου (Α.Δ.Τ.:
ΑΕ 675623), Επίκουρο Καθηγητή Δημοσίου Διεθνούς 
Δικαίου στη Νομική Σχολή του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης, με αναπληρωτή τον Νικόλαο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1590 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 333/21.04.2022

Σημαντήρα του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: Χ679330), Διδάκτωρα 
Νομικής, εμπειρογνώμονα σε ζητήματα ευρωπαϊκής 
ολοκλήρωσης, Δικηγόρο Παρ’ Αρείω Πάγω, Νομικό 
Σύμβουλο της Προεδρίας της Δημοκρατίας.

6. Ιωσήφ Πλυμάκη του Λεωνίδα (Α.Δ.Τ.: Σ 156725), Επί-
κουρο Καθηγητή Δημόσιας Πολιτικής στο Τμήμα Πολιτι-
κής Επιστήμης και Διεθνών Σχέσεων του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου, με αναπληρωτή τον Γεώργιο-Μιχαήλ 
Κλήμη του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 543802), Καθηγη-
τή Διοίκησης και Μάρκετινγκ στο Τμήμα Επικοινωνίας 
Μέσων και Πολιτισμού του Παντείου Πανεπιστημίου 
Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών.

7. Απόστολο Πολύμερο του Νικολάου (Α.Δ.Τ.:
ΑΑ 978531), Οικονομολόγο-Διδάκτορα Οικονομετρίας, 
ερευνητή εφαρμοσμένης Οικονομετρίας, Προϊστάμε-
νο της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με ανα-
πληρωτή τον Σπυρίδωνα Ρουκανά του Αντωνίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 117166), Αναπληρωτή Καθηγητή Διεθνούς Πολιτικής 
Οικονομίας στο Τμήμα Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπου-
δών του Πανεπιστημίου Πειραιά.

Ως Ειδικούς Εισηγητές επί θεμάτων διαδικασίας ορί-
ζουμε τους εξής:

1. Αγγελική Ελευθεράκη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.:
ΑΟ 122006), μόνιμη υπάλληλο του Ε.Κ.Δ.Δ.Α., κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Συντονισμού Εκπαιδευτικού Έργου της Ε.Σ.Δ.Δ.Α.

2. Χρήστο Σταυράκογλου του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ.:
ΑΙ 555289), μόνιμο υπάλληλο του Ε.Κ.Δ.Δ.Α., κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, Προϊστάμενο του Τμήματος 
Εκπαιδευόμενου Προσωπικού και Σταδιοδρομίας Απο-
φοίτων Ε.Σ.Δ.Δ.Α.

Ως Γραμματείς της ΚΕΕ ορίζουμε τους εξής:
1. Μαρία Τώρου του Σωτηρίου (Α.Δ.Τ.: ΑΡ 071970), μό-

νιμη υπάλληλο του Ε.Κ.Δ.Δ.Α., κλάδου ΠΕ Διοικητικού -
Οικονομικού, του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικής 
Υποστήριξης Προέδρου και Συλλογικών Οργάνων, με 
αναπληρωτή τον Ιωάννη Αναγνωστόπουλο του Πανα-
γιώτη (Α.Δ.Τ.: Ι 846852), μόνιμο υπάλληλο του Ε.Κ.Δ.Δ.Α., 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, του Τμήματος Συ-
ντονισμού Εκπαιδευτικού Έργου της Ε.Σ.Δ.Δ.Α.

2. Παναγιώτα Ρωφαλίκου του Χρήστου (Α.Δ.Τ.:
ΑΚ 588515) μόνιμη υπάλληλο του Ε.Κ.Δ.Δ.Α., κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, Υπεύθυνη Προγραμμάτων 
στην Ε.Σ.Δ.Δ.Α., με αναπληρώτρια τη Βάγια Χουχουλή 
του Χρήστου (Α.Δ.Τ.: Τ 033502), μόνιμη υπάλληλο του 
Ε.Κ.Δ.Δ.Α., κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, του Τμή-
ματος Εκπαιδευόμενου Προσωπικού και Σταδιοδρομίας 
Αποφοίτων Ε.Σ.Δ.Δ.Α.

Τα Μέλη που συμμετέχουν στην Κεντρική Επιτροπή 
Εξετάσεων λόγω της ιδιότητας τους, σε περίπτωση απου-
σίας ή κωλύματος αναπληρώνονται από τους νόμιμους 
αναπληρωτές τους.

Με την παρούσα καταργείται η υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΕΚΔΔΑ/Φ.12/105/3034/1- 7-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 518) υπουρ-
γική απόφαση «Ορισμός Μελών Κεντρικής Επιτροπής 
Εξετάσεων για τη διεξαγωγή του ΚΗ’ Εισαγωγικού Δια-
γωνισμού της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και 
Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.)».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Απριλίου 2022

Ο Υπουργός
ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14003332104220004*


		2022-04-21T19:44:06+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




